
Damien McCann,
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim

T: 01495 355001

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk

 
 
 
 
 
 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â: deb.jones@blaenau-gwent.gov.uk 

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 
ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your choice, as long as you let 
us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 
Steelworks Road 
Tyllwyn, Ebbw 
Vale NP23 6DN 
 

Swyddfeydd Cyffredinol 
Heol Gwaith Dur 
Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 
NP23 6DN 

 

 

 
THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
Dydd Iau, 24 Awst 2023 Dydd Iau, 24 Awst 2023 
 
Dear Sir/Madam 
 
CABINET 
 
A meeting of the Cabinet will be held in Ar MS Teams on Dydd Llun, 4ydd 
Medi, 2023 at 11.30 am. 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
  
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o rybudd os 
dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd os gwneir cais am hynny.  
  
 

 

 
2.   YMDDIHEURIADAU 

 
 

 Derbyn unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb. 
  

 

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


 

 

  
3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 

 
 

 Derbyn unrhyw ddatganiadau buddiant neu oddefebau. 
  
 

 

DALEN PENDERFYNIADAU 
  
4.   CABINET 

 
3 - 8 

 Derbyn penderfyniadau’r Cabinet a gynhaliwyd ar 19 
Gorffennaf 2023.  
  
 

 

PORTFFOLIO POBL AC ADDYSG 
  
5.   ADRODDIAD GWRTHWYNEBIADAU HYSBYSIAD 

STATUDOL – CAPASITI CANOLFAN ADNODDAU 
ADY 
 

9 - 32 

 Ystyried adroddiad Cyfarwyddwr Corfforaethol Interim 
Addysg. 
  
 

 

 
To: S. Thomas 

H. Cunningham 
J. C. Morgan 
H. Trollope 
S. Edmunds 
 

 All other Members (for information) 
Interim Chief Executive 
Chief Officers 

 

Page 2



COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE LEADER AND MEMBERS OF THE CABINET 
  
SUBJECT: CABINET – 19th JULY, 2023 
  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER 
 

 
PRESENT:  Leader/ 

Cabinet Member - Corporate Overview & Performance 
   Councillor S. Thomas  
 

Deputy Leader/Cabinet Member – Place & Environment 
Councillor H. Cunningham 

 
Cabinet Member – Place and Regeneration 
Councillor J.C. Morgan 

 
Cabinet Member – People & Social Services 
Councillor H. Trollope 
 
Cabinet Member – People & Education 
Councillor S. Edmunds 

 
WITH:  Interim Chief Executive 

Chief Officer Resources 
Corporate Director Regeneration & Community Services 
Interim Corporate Director Education  
Chief Officer Customer and Commercial 
Head of Legal and Corporate Compliance 
Head of Adult Services 
Partnerships Team Leader 
Policy Officer 
Press Officer 

 
 
 
 
 
 
 

Page 3

Agenda Item 4



DECISIONS UNDER DELEGATED POWERS 
 

 
ITEM   
 

 
SUBJECT 
 

No. 1 SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the simultaneous 
translation service. 
 

No. 2 APOLOGIES 
 
The following apologies for absence were received:- 
 
Interim Corporate Director Social Services 
Head of Democratic Services, Partnerships & Governance 
 

No. 3 
 

DECLARATIONS OF INTEREST AND DISPENSATIONS 
 
No declarations of interest or dispensations were reported. 
 

  
DECISIONS 
 

No. 4 CABINET 
 
Consideration was given to the decisions of the Cabinet Meeting held on 
7th June, 2023. 
 
RESOLVED that the decisions be received as a true record of 
proceedings. 
 

No. 5 SPECIAL CABINET 
 
Consideration was given to the decisions of the Cabinet Meeting held on 
21st June, 2023. 
 
RESOLVED that the decisions be received as a true record of 
proceedings. 
 

Page 4



  
CORPORATE AND P
[...]
rporate Compliance
	Head of Adult Services
	Partnerships Team Leader
	Policy Officer
	Press Officer
	DECISIONS UNDER DELEGATED POWERS

	5 Adroddiad Gwrthwynebiadau Hysbysiad Statudol – Capasiti Canolfan Adnoddau ADY
	Appendix 1 - Statutory Notice
	ALN Resource Base Business Case




Minutes of the meeting


 

 

BWRDEISTREF SIROL BLAENAU GWENT 
 

ADRODDIAD I: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE CABINET 
  
PWNC: CABINET - DYDD LLUN, 4 MEDI 2023 DYDD 

LLUN, 4 MEDI 2023 
  
ADRODDIAD GAN:   
  

 
 
PRESENNOL:   

 
 Cynghorwyr: S. Thomas 

H. Cunningham 
J. C. Morgan 
H. Trollope 
S. Edmunds 
 

A:   
  
 
 

 
EITEM 
 

 
PWNC 

 
GWAITH 

 
No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau am y gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd. 
  
 

 
 

 
No. 2   YMDDIHEURIADAU 

 
Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb.  
  
 

 
 

 
No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 

 
Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau. 
  
 

 
 

 
No. 4   CABINET 

 
 
 



 

 

Rhoddwyd ystyriaeth i benderfyniadau’r cyfarfod o’r Cabinet a 
gynhaliwyd ar 19 Gorffennaf 2023. 
  
PEN DERFYNWYD bod y penderfyniadau yn gofnod gywir o’r 
trafodaethau. 
  
  

No. 5   ADRODDIAD GWRTHWYNEBIADAU HYSBYSIAD STATUDOL 
– CAPASITI CANOLFAN ADNODDAU ADY 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth, 
Trawsnewid Addysg a Newid Busnes. 
  
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a bod y Cabinet yn 
cefnogi Opsiwn 1, sef: 
  

       Argymell fod y Cyngor yn ystyried ac yn derbyn yr adroddiad 
Gwrthwynebiadau gyda thystiolaeth o’r Hysbysiad Statudol (Atodiad 1) 
a chymeradwyaeth grantiau i symud ymlaen i’r cam gweithredu; a 
  

       Derbyn yr achos busnes llawn (Atodiad 2) yng nghyswllt gweithredu’r 
canolfannau adnoddau o fis Medi 2023 ymlaen. 
  

  
 

 
 

 


